quod in eis Epilcopalem , & remporalem jurifdictios

nem Religio , & Milites pradicti haberent , corum- *

que Ecclefias , Rectores , Vicarios, & Miniftros
quolcumque ( in his tamen duntaxat, qu animarom
curam , i?!iufquﬁ' exercitium , & Sacramentorum ad-
miniftrationem relpiciont ) vificare, omnefque actus
vifitationem ;un:}ﬂj_::i:cs exercere pofle & debere,
ac Reckores » ceterofque hojufmodi Miniftros cau-

{am animarum excrcentes minds idoncos repertos,

{iquidem ad notum amovibiles finr, fatim amovere,
fin verd titnlares fine, illico fufpendere , ac fuperio-
res €Oram monere , ut intra_aliquem brevem termi-
num in locum amortorum fubrogent alios idoneos,
prils tamen per ipfos Epifcopos , & alios faperiores

€xaminatos , & approbatos : titalaribus verd [ufpen-

fis deputent alios idoncos patiter examinatos , & ap-
probatos , ut fupra in coadiutores , feu vicarios juxta
deeretum Concilijfefl21. c. 6, Interea verd dom hac
ﬂlhrugalip » fea depuratio fiat , iph Epilcopi » & alij
{uperiores pro neceffitacs curz animarum provideant
arbitrio (o » quod (i {uperiores ditorum Reétorum,
& Miniftroram intra tempus prfixam non fubrofga-
verant , aut d:gut&l’tﬂlht > ut fupra , tunc dido ter-
mino elaplo iph Epifcopi & alij (uperiores alios pre-
vio examine juxta ejuldem Concilij formam idoneos

Bullz, & Litera in forma Brevis,
A repertos in locum amotorom fubrogent. Titularibus
wero (ofpenfis coadjutores dtsuttnt joxta dictom

-
ectores quomodolibet. pertinentia , etiam’

¢.6.f¢ff-21.qui tamen in dicis Parochialibus perinde
inferviant ac i fubrogati , aut depurati ab ipfis {upe.
tioribus Religionis ; & Militum pradictorum fuif-
fent. Volumus autem quod Epifcopi , 8 alij fuperio-
res pradi&i vifitationem hujufmodi , & pradicta
omnia (olim tanquam  delegati Apoft. Sedis grais,
& abfque vllis dicte Religionis Reétorom , & Mini.
ftrorum impenfa , & onere ficiant; in collatione
item Ordinum , necnon econfecratione Ecclefiarom,
& [acrorum vaforum, ac benediGionibus , & aliis
a&tibus fpiritvalitatem concernenubus , ac inftitutio-
ne prelentatorom ab cifdem Militibus ad beneBcia,
aut approbationes » feu confirmationes , quas ab eifs
dem fieri harum praefentium vigore contigerit , gra-
tis omnia faciant , & diligenter attendant , ot nul-
los admittant , qui qualitates 3 Concilio_requifitas
non habeant, ac przvio examine juxta ejufdem Con-
cilij decrera idonei non exiftant, Nolumus autem
Epilcopos , & alios fuperiores locorum {upra [cripta
facultate vifitandi uti , qui cum eadem Religione &

~ Mulitibus fuper jurifdiGione Epilcopali in locis vifi-

tandis coram quibolcumque judicibus litigant s nil
ipfi Epilcopi » & alij faperiores in quafi pofl:ffione
antiqua exercitij jurifdictionis huju(modi-exiftercnt,

falvo tunc jure utrique illzfo in petitorio : fed quod

Epifcopi s & alij fuperiores viciniores jusaliquod in
jurifdiGtione hujufmodi non habentes ; nullamque
interc (Te prorfus pratendentes ; facultate pradita
utantur. Nolumus item per prefentes ullum afferri

izjudiciom juri vilitandi dictas Parochiales Eccle-
Eas & alia Beneficia corama nimarum habentia,quod
antea Religioni , & Militibus pradictis comperebar.
Inhjbcmu&;u: exprefsc dictis Epifcopis & aliis {upe-
rioribus , ne hae vifitandi faculcate cis per pralentes
concefla alio vrantur modo quam prafcripto. Com
claof. fublata’, & derogatoriis » &¢c. Datum Romx
apud S.Petrom,(ub annulo Pifcatoris,die 12.5¢eptem-
bris 1571. Pontificatus noftri anno fexto, «

; - ¥

Ordinariis locorum injungitur, ut Confia-
ternicates doctrinz Chriftianz ad pueros,
aliofque divinz legis expertes bonis mo-
tibus , fanaque , do&rina inftruendum
inftituant , cum elargitione Indulgentia-
rumecam pro Confratribus , quam per cos
inftruendis a Pontifice conceffla.

XXVIL
Part. 3. Allegat. 76,1, 37.
P; 'u'; Papa V. ad perpetuam ves memoriam.

Ex debito Paftoralis officij nobis meritis licer im=
paribas ex alto commiffi ad ea libenter intendi-
mus perquz divinus cultus , Fideliomque devotio
ubiqae fufcipiat incrementuro , ac ipfos fideles ad
id Indolgentiis & remiffionibus invitamus , vt Chris
fti fideles ipfi remporalia qui egerint , confequi. va-
leant pramia felicitatis 2ternz. Nos igitur awenden-
tes quod infantes,& pueri bonis moribus & exercitils
educati , quafi femper vitam podicam, honeftam > &
exemplarem ,ac aliquando fah@am agunt;e n:nnﬂffn
autem qui parentam ecarentia, fen paupertate, avt In-
curia, velignavia non fic educati , perfpe ducuntir
in exitium , & quod pejus eft ; fecum docunt plures
in interitum, undé fi d‘iligcmtre&dciﬂ.& in doétrina

erroribus

Chriftiana‘ipftro&ti faerine , 3 vitiis & mulis aliis

#troribus tatcaberentur. Confiderantes ctiam ; pront
ex fide dignis relationibus intclieximus , quod non-
nulli approbarz vite Chrifti fideles chariate om-
nium feprema vircuee ; cicca hoc tam piom y tamque
Reipﬂb. (alubetrimum opus accerhiti,in lingulis fefti-
vitatibus & Dominicis diebus in diverfis Ecclefiis, &
locis hoc opus lan&ifimum amplesi funt,& ibi eofs
dem infantes, & pucros, ac alias milerabiles perfonas
Chriftiana vericaris ignaras congregari faciunt , &
eas bonis moribus , (ana do&tina inftravne . acdili-
enter in via mandarorum Domini dizigunt ;, ex quo
aloriferi fruos ha@enos provenerunt, & indies ma-
¥is=auui]iunrc Domino,(peramusi Et quod fi ad opus
antiffimum ubique locorum exercendum przfacos
Chrifti fideles paternis favoribus, & Indulgentiatum
muneribus invitarémus, procaldubio non folum co-
rundem infuntiom , & puerornm , ac perfonarum
aliarom faluri confuleretor, verlim etam devorio
Chrifti fidelium omnium ad prafacum opus ample-
&endum multo niagis avgererur. Cupientes igitur
tam pio, tamque landabili operi viribus totis favere,